2

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

12 августа 2024 года
                                                                             г. Лангепас

Мировой судья судебного участка № 1 Лангепасского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Дорошенко В.С., при секретаре Устюжаниной М.О.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-2054-1801/2024 по иску Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО-Югре в г. Лангепасе и г. Покачи в интересах Поддубной Веры Владимировны (паспорт) к Индивидуальному предпринимателю Рахматуллину Денису Эрнсовичу (ИНН  о расторжении договора и возмещении причиненного ущерба,
руководствуясь статьями 194-199, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

решил:

исковое заявление Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО-Югре в г. Лангепасе и г. Покачи удовлетворить.

Расторгнуть договор от 27.11.2023, заключенный между Индивидуальным предпринимателем Рахматуллиным Денисом Эрнсовичем (ИНН  и Поддубной Верой Владимировной (паспорт 67 11 169808).

Взыскать с Индивидуального предпринимателя Рахматуллина Дениса Эрнсовича  (ИНН  в пользу Поддубной Веры Владимировны (паспорт) стоимость товара в размере 4920 руб., неустойку за нарушение срока удовлетворения требования потребителя в размере 4723,20 руб., компенсацию морального вреда в размере 5000 руб., штраф, в размере 50 % от присужденной суммы, т.е. 7321,5 руб.

 Взыскать с Индивидуального предпринимателя Рахматуллина Дениса Эрнсовича  (ИНН) в пользу местного бюджета государственную пошлину в размере 585,72 руб.

Мотивированное решение по настоящему делу будет изготовлено в течение пяти дней, в случае поступления заявления об этом:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами в Лангепасский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                      В.С. Дорошенко

Копия верна. Мировой судья                                                               В.С. Дорошенко